[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

МОРГАУШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.

2022 г.

№  13
деревня Васькино

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

МУРКАШ РАЙОНĔ

УЙКАС ЯНАСАЛ ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

26.04.

2022 ç.

№ 13
Ваçкасси  ялĕ

О внесении изменений в постановление администрации Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики №11 от 15.04.2022г. «Об установлении на территории Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики особого противопожарного режима»
В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности», Законом Чувашской Республики «О пожарной безопасности в Чувашской Республике», постановлением  Кабинета Министров «Об установлении на территории Чувашской Республики  особого противопожарного режима» от  01.04.2022 г. №127 и с Лесным Кодексом Российской Федерации в целях оперативного реагирования в случаях возникновения пожаров в связи с повышением пожарной опасности на территории Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, администрация Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 15.04.2022 г. №11 «Об установлении на территории Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики особого противопожарного режима», (далее – Постановление) следующее изменение:
1.1. пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:
        « 2. На период действия особого противопожарного режима установить дополнительные требования пожарной безопасности:
   - запрет на разведение костров, приготовление блюд на углях, сжигание твердых коммунальных отходов, мусора на землях, прилегающих к лесному фонду территориях, выжигание сухой травы, в том числе на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам, к землям сельскохозяйственного назначения, к защитным и озеленительным лесным насаждениям, а также проведение иных пожароопасных работ,
       - организация патрулирования населенных пунктов силами местного населения, в том числе в ночное время, привлечение населения в помощь пожарной охране, проведение противопожарной пропаганды,
       -  обеспечить свободный доступ пожарной техники к источникам противопожарного  водоснабжения.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Александровского сельского поселения                                             В.А.Волков